

BYDGOSZCZ I TORUŃ. OGÓLNOPOLSKI PROJEKT „DOTKNIJ TEATRU”

WIDZOWIE POZNAJĄ TEATR OD KUCHNI

MAGDALENA GILL

Zwiedzanie teatru, spektakl „Dybuk” i spotkanie z jego twórcami w Bydgoszczy. W Toruniu – przedstawienie dla najmłodszych „Potarganiec”, a dla dorosłych – koncert „Kobranocka akustycznie”. To pierwsze wydarzenia w ramach rozpoczynającego się we wtorek ogólnopolskiego projektu „Dotknij Teatru”.

Bydgoszczanie mieli już okazję zwiedzać teatr, takie wydarzenia zawsze cieszyły się dużą popularnością. - Dlatego tym razem proponujemy kilka dni i różne godziny, żeby wszyscy chętni mogli przyjść i obejrzeć nasz teatr. Poranne godziny we wtorek są wygodniejsze dla szkół, ale będzie też zwiedzanie po południu i w sobotę, bo to lepsze terminy dla indywidualnych widzów - mówi Artur Szczęsny z bydgoskiego TP, koordynator programu „Dotknij Teatru” w regionie.

Uczestnicy zwiedzania będą mieli okazję przejść przez cały budynek, zajrzeć za kulisy i wejść tam, gdzie na co dzień widzowie wstępu nie mają. - Będzie osoba prowadząca, która zdradzi różne tajniki teatru - mówi Szczęsny. - Orowadzanie trwa 40 minut w grupie około 25-osobowej. Wstęp nie kosztuje, ale wcześniej trzeba odebrać wejściówki. Mamy jeszcze miejsca na wszystkie zaproponowane godziny.

W Bydgoszczy w ramach programu będzie można jeszcze obejrzeć „Dybuka”. - Na hasło „Dotknij Tea-

LUKASZ NOWACZYK



Widzowie od kulis poznają pracę Teatru Polskiego w Bydgoszczy

tru” bilet na środę nie tylko na spektakl, ale i spotkanie z twórcami kosztuje 10 zł. Zwykle mamy taką cenę w „Studenckie środy”, tym razem rozszerzamy ofertę dla wszystkich chętnych - mówi Szczęsny.

W Toruniu w program włącza się kilka instytucji. Teatr Lalek „Zaczarowany Świat” pokaże „Potargańca”, Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych Tartak w Domu Muz proponuje warsztaty improwizacji dla młodzieży i dorosłych, a Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny - koncert „Kobranocka akustycznie”.

Cały program potrwa aż do 3 kwietnia. W przyszły weekend propozycje dla widzów będą miały także Teatr im. Ho-

rzycki i Baj Pomorski w Toruniu oraz Teatr Pantomimy Dari i Opera Nova w Bydgoszczy. Co będzie się działo w dniach 1-3 kwietnia - napiszemy za tydzień.

Ogólnopolski projekt „Dotknij Teatru” odbywa się z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru. Jego celem, jak czytamy w zapowiedziach, jest stworzenie możliwości twórczego spotkania artystów teatru i widzów. Poprzez program, który zawiera różnorodne działania (m.in. spektakle, warsztaty, czytania dramatów, akcje plenerowe, performance, wystawy, próby otwarte, projekcje, wykłady i koncerty) ma promować i popularyzować sztukę teatru i czynić ją dostępną w najróżniejszych przestrzeniach. Widzowie po-

znają teatr od kuchni, zostają zaproszeni do wspólnego tworzenia.

Program powołali do życia łódzcy artyści i animatorzy kultury w 2010 r. Koordynacji podjął się wtedy Teatr Nowy im. Kazimierza Dejmka. Niemal równocześnie w 2011 r. w Warszawie rozwinął się projekt Instytutu Teatralnego „Chodź do teatru!”, realizujący podobne cele. W efekcie dwa miasta połączyły siły i zaprosiły do programu kolejne regiony.

Trzy lata temu odbyło się w ramach programu niemal 600 wydarzeń w 45 miastach, dwa lata temu - 701 wydarzeń w 49 miastach, a w 2015 r. udział wzięło już 55 miast, które zorganizowały blisko 800 wydarzeń. ★

PROGRAM „DOTKNIJ TEATRU” W REGIONIE

Wtorek (29 marca)

godz. 8, 9 i 16 – Kulisy teatru – oprowadzanie i lekcja teatralna – Teatr Polski w Bydgoszczy, al. Mickiewicza 2
godz. 19 – „Dybuk”, reż. Anna Smolar – Teatr Polski w Bydgoszczy

Środa (30 marca)

godz. 9 i 11.15 – „Potarganiec”, reż. Emilia Betlejewska – spektakl i warsztat dla dzieci – Teatr Lalek „Zaczarowany świat” w Toruniu, ul. Szosa Chełmińska 226b
godz. 19 – „Dybuk”, reż. Anna Smolar – Teatr Polski w Bydgoszczy
godz. 20.30 – Spotkanie z twórcami spektaklu „Dybuk”, prow. Piotr Grzymisławski – Teatr Polski w Bydgoszczy

Czwartek (31 marca)

godz. 9 i 11.15 – „Potarganiec”, reż. Emilia Betlejewska – spektakl i warsztat dla dzieci – Teatr Lalek „Zaczarowany świat” w Toruniu
godz. 16 – „transFORMA” – warsztat improwizacji dla młodzieży i dorosłych – Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych Tartak, Dom Muz w Toruniu, ul. Podmurna 1/3
godz. 19 – koncert „Kobranocka akustycznie” – Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny w Toruniu, ul. Żeglarska 8